
Journée de procédure civile
conférences & tables rondes

La révision du CPC 
nouveautés pour les praticiens

15 septembre 2023 de 8h30 à 16h15
HEG, Fribourg

présentiel en ligne inscription



8h30  Accueil des participant·e·s

8h55  Ouverture de la journée
 Françoise Bastons Bulletti

9h00  Les frais
 Patricia Dietschy

10h00  Les délais
 Françoise Bastons Bulletti

10h45  Pause

11h15  Table ronde
 Patricia Dietschy, Antoine Eigenmann,
 Françoise Bastons Bulletti, 
 animée par Michel Heinzmann 

12h15  Lunch

13h30  La procédure simplifiée
 Michel Heinzmann
  
14h30  Les voies de droit
 Jérôme Delabays

15h15  Pause

15h45  Table ronde
 Jérôme Delabays, Sonia Bulliard Grosset
 Michel Heinzmann, 
 animée par Françoise Bastons Bulletti 

16h15  Clôture et apéritif

vendredi 15 septembre 2023

Haute école de gestion 
Auditoire Beat Vonlanthen
Chemin du Musée 4 - 1700 Fribourg

Programme

Choisissez 
votre formule

Webinaire via Zoom



Françoise Bastons Bulletti 
Responsable éditoriale du 
CPC Online, anc. Juge au 

Tribunal cantonal fribourgeois

Jérôme Delabays 
Juge au Tribunal cantonal  
fribourgeois

Patricia Dietschy
Professeure à l’Université 
de Lausanne, 
Juge suppléante au Tribunal 
cantonal vaudois

Michel Heinzmann 
Professeur à l’Université de 
Fribourg, Juge suppléant au 
Tribunal cantonal 
fribourgeois

Antoine Eigenmann 
Avocat à Lausanne,
Professeur titulaire 
à l’Université de Fribourg

Sonia Bulliard Grosset
Présidente du tribunal 
de la Broye, Juge suppléante 
au Tribunal cantonal 
fribourgeois

Intervenant·e·s

Délai d’inscription
Vendredi 8 septembre 2023
L’inscription est définitive et non-remboursable. Il est possible de se faire remplacer.

Inscription
Inscription obligatoire sur
www.zpo-cpc.ch/jdcpc23
ou en scannant ce QR code

Renseignements
Onlex - CPC Online
Tél. 026 321 38 63
office@zpo-cpc.ch

Finance d’inscription CHF 270.-
Comprend les présentations sur place, le repas de midi et les pauses
Celles et ceux qui s’inscrivent au webinaire recevront un code d’accès via Zoom.

La finance d’inscription est remboursée aux abonné·e·s du CPC Online (détails page suivante)
Tarif réduit pour stagiaires/étudiant·e·s (merci de fournir un justificatif) CHF 90.-

Inscriptions



Le CPC Online fête ses 10 ans
avec ses abonné·e·s

Nous sommes ravis de célébrer une étape importante 

en septembre: le 10e anniversaire du CPC Online. 

Depuis sa création en 2013, ce code annoté en ligne, 

aux informations sans cesse actualisées, est devenu 

un outil incontournable pour les praticiens du droit.

Pour suivre cette journée en mode présentiel, dans un premier 
temps, acquittez-vous de la finance d’inscription. Validez votre 
participation sur place et le montant payé sera déduit de votre 
prochaine facture d’abonnement au CPC Online.

Si vous préférez suivre cette journée en ligne, vous pouvez vous 
inscrire gratuitement. Après vérification, votre code d’accès en 
ligne à l’événement vous sera envoyé par e-mail.

Inscription
Inscription obligatoire sur
www.zpo-cpc.ch/jdcpc23
ou en scannant ce QR code

Renseignements
Onlex - CPC Online
Tél. 026 321 38 63
office@zpo-cpc.ch

Accès gratuit à la journée de la procédure civile 
pour les abonné·e·s au CPC Online
Nous remercions tous·toutes nos utilisateurs·trices pour leur confiance 
en leur offrant la finance d’inscription à la Journée de procédure civile.

Scannez ce 

QR code pour 

découvrir le 

CPC Online


